[bookmark: _Toc347238219]Приложение 1
к Документации о запросе котировок
№____
ДОГОВОР № ___________

г. Астрахань			     		    	                «__» _______ 2018 г.

ООО «ГЭС Поволжье», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на  основании Устава, с одной Стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании _________________, в лице ___________ ______________, действующего на основании Устава, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников Заказчика в количестве 237 человек, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в размере, в порядке и на условия, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) проводятся в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России № 302н от 12 апреля 2011 года «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
1.3. Медицинские услуги оказываются Исполнителем на основании имеющейся лицензии на право осуществления медицинской деятельности        № ___________, выданной __________________________________________.
1.4. Предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) проводятся по адресу: _________________________________.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. утвердить состав медицинской комиссии, председателем которой должен быть врач-профпатолог или врач иной специальности, имеющий профессиональную подготовку по профпатологии, членами комиссии – специалисты, прошедшие в рамках своей специальности подготовку по профессиональной патологии;
2.1.2. определить виды и объемы необходимых исследований с учетом специфики действующих производственных факторов и медицинских противопоказаний к осуществлению или продолжению работы на основании действующих нормативных правовых актов;
2.1.3. провести медицинский осмотр (обследование) работников Заказчика в соответствии с обязательными требованиями и правилами, установленными действующим законодательством;
2.1.4. совместно с территориальными органами Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и представителем Заказчика обобщить результаты проведенных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников и составить заключительный акт по итогам;
2.1.5. проинформировать каждого работника о результатах проведенного медицинского осмотра (обследования), а именно: в доступной для работника форме предоставить имеющуюся информацию о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения;
2.1.6. в случае, если при проведении периодического медицинского осмотра (обследования) возникают подозрения на наличие у работника профессионального заболевания, Исполнитель обязан направить работника в установленном порядке в центр профпатологии на экспертизу связи заболевания с профессией и провести собственную экспертизу связи заболевания с профессией;
2.1.7. не позднее 2 (двух) дней по окончании месяца, представлять (электронной почтой – baimuhamedov@volgalpg.ru, факсом – 58-06-52, курьером) акты сдачи-приемки оказанных услуг, реестр перечня работников, прошедших обследование (с указанием ФИО, даты рождения, даты прохождения обследования, результата заключения).
2.1.8. в случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя и каждого из лиц в цепочке собственников Исполнителя последний представляет Заказчику информацию об изменениях по форме, размещённой в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате Excel на адреса электронной почты v.ramazanov@ges-povolje.ru или нарочным на электронном носителе в течение трёх календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате Pdf.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. составить поименный список лиц, подлежащих периодическим медицинским осмотрам (обследованиям), с указанием участков, цехов, производств, вредных работ и вредных и (или) опасных производственных факторов, оказывающих воздействие на работников, и направлять его не менее чем за 10 дней до начала осмотра Исполнителю;
2.2.2. для прохождения медицинского осмотра (обследования) выдать всем работникам направление, в котором указываются вредные и (или) опасные производственные факторы и вредные работы;
2.2.3. поставить в известность работников, что для прохождения медицинского осмотра (обследования) необходимо предоставить в медицинское учреждение паспорт или другой документ, его заменяющий, амбулаторную карту или выписку из нее с результатами периодических осмотров по месту предыдущих работ и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2.2.4. оборудовать для проведения медосмотров специальное помещение, отвечающее обязательным требованиям, установленным действующими нормами и правилами, если медосмотры проводятся на территории предприятия Заказчика;
2.2.5. предоставить по требованию Исполнителя информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящему договору;
2.2.6. рассмотреть и подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг с указанием стоимости фактически оказанных услуг за отчетный период в течение 5 дней с момента его получения от Исполнителя;
2.2.7. оплатить услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
       2.2.8. заказчик вправе в течение действия договора изменить количество людей подлежащих периодическому медосмотру (увольнение и т.д.)
2.2.9. заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной пунктом 2.1.8. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
3. Стоимость работ и порядок расчета
3.1. Общая стоимость Договора определена по результатам открытого запроса предложений (протокол заседания комиссии ООО «ГЭС Поволжье» по подведению итогов открытого запроса предложений от «__» _____ 2018 г. №___)  и не может превышать ______ руб. (_________руб.), НДС не облагается в соответствии с пп. 2 п.2 ст. 149 НК РФ. Стоимость одного предварительного или периодического медицинского осмотра составляет ______ руб. (_________руб.) (Приложение № 1 к настоящему договору), НДС не облагается в соответствии с пп. 2 п.2 ст. 149 НК РФ
3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в полном объеме и в установленные настоящим Договором сроки.
3.3. Оплата оказанных медицинских услуг проводится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг, на основании выставленного Исполнителем счета, оформленного в соответствии с действующим законодательством. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
4.2. Стороны не несут ответственности за ущерб, причиненный в результате полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему договору, если такой ущерб причинен вследствие действия непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены, контролируемы и устранены Сторонами настоящего договора.
5. Срок действия  договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2019 года и действует до 31 декабря 2019 года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Срок действия Договора может быть продлен путем подписания сторонами дополнительного соглашения к Договору.
5.3. Изменение, расторжение настоящего Договора возможно по соглашению сторон либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Договором.
6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
6.2. Передача конфиденциальных сведений третьим лицам, опубликование или   иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
6.3. Для обеспечения защиты от несанкционированного использования информации, составляющей коммерческую тайну, между сторонами заключается Соглашение о конфиденциальности (Приложение № 2).
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть  из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Астраханской области.
8. Прочие условия
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору в части сроков услуг, цены, условий оплаты, других условий Договора действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении местонахождения, наименования, платёжных реквизитов (в том числе: смена обслуживающего банка, его неплатёжеспособности) в письменном виде в срок не более 7 (семи) дней.
8.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются недействительными.
8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласования с другой Стороны.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.6. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью, следующие приложения:
· Приложение № 1 – Спецификация
· Приложение № 2  – Соглашение о конфиденциальности.
9. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»:

	«Заказчик»:

Приложение № 1 к договору № _______________ от ___________20__ года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество осмотров
	Цена за осмотр, руб
	Итого, руб.

	1
	Предварительный/периодический медицинский осмотр
	237

	«Исполнитель»:

	«Заказчик»: